
 

Il responsabile dell’istruttoria :  Bello Mariateresa                                                                                        0961734488 

Via Lungomare, 259 -  88100 CATANZARO    Tel. 0961734411 

e-mail: dr.calabria.uff2@istruzione.it    -  e-mail certificata: drcal@postacert.istruzione.it; 

Sito WEB: www.istruzione.calabria.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
UFFICIO II  

 Ordinamenti scolastici-. Parità scolastica. Prove INVALSI e Relazioni con altri Enti – Formazione  

Personale Scuola presso l'USR di Catanzaro 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Direttiva 90/03 recante “Accreditamento dei Soggetti che offrono formazione per il 

personale della scuola, di riconoscimento delle Associazioni professionali e delle 

Associazioni disciplinari collegate a comunità scientifiche, quali soggetti qualificati per 

attività di formazione e di riconoscimento di singoli corsi di formazione” ed in particolare 

l’articolo 5; 

 

VISTA la propria nota prot. n. AOODRCAL2301 del 26-02-2015 recante “Direttiva 90/03-

accreditamento/qualificazione soggetti che offrono formazione per il personale della 

scuola-modulistica riconoscimento”; 

 

VISTO  il proprio decreto AOODRCAL4386 del 23-04-2015 con cui si è istituita la Commissione 

Tecnica per la valutazione delle candidature pervenute per il riconoscimento di singoli corsi 

di formazione destinati al personale della scuola; 

 

VISTI i criteri contemplati nella scheda di valutazione elaborata dalla Commissione sulla base 

della scheda allegata alla D.M.90/03;  

 

PRESO ATTO degli esiti  dei lavori della Commissione;  

 

DECRETA 

 

Art.1 

Per quanto in premessa, i corsi di formazione destinati al personale della scuola dei Soggetti di cui 

all’”allegato 1”- che costituisce parte integrante del presente decreto- sono accreditati ai sensi della 

D.M. 90/03.  

Art. 2 

Il Soggetto, di cui all’”allegato 2”, che costituisce parte integrante del presente decreto- non è 

accreditato ai sensi della D.M. 90/03 per le motivazioni ivi riportate. 

 

Art. 3 

Avverso il provvedimento di diniego dell’accreditamento o della qualificazione è ammesso il 

ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

Il Direttore Generale 

       Diego Bouchè 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

 Enti/Associazioni/ Cooperative  interessati 

 Al MIUR  - Dip.to per l’istruzione – D.G. per il Personale Scolastico-Uff VI 

 Al Sito web 

MIUR.AOODRCAL.Registro Ufficiale(U).0005389.13-05-2015

mailto:dr.calabria.uff2@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

